
PORTARIA Nº 0819/2011-SEMAD
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE
PESSOAS, no uso das atribuições legais que lhe confere o Decreto Mu-
nicipal n.º 1.608/97 – GP, de 19.11.97, que delega poderes ao Secretá-
rio de Administração a expedir atos referentes à situação dos servidores
públicos municipais, e
CONSIDERANDO, o exposto no requerimento da servidora abaixo qua-
lificada, acompanhada de Atestado Médico, emitida pela Dr. Alexandre
Nonato Filho CRM/RN -1788, e com fundamentação legal no art. 95, da
Lei Complementar n.º 29, de 16 de dezembro de 2008,
R E S O L V E:
CONCEDER, a pedido, Licença por Motivo de Doença em Pessoa da
Família, pelo período de 60 (sessenta) dias, à servidora TEREZINHA DA
SILVA FILGUEIRA, matrícula n.º 4909-5, Professor, lotada na Gerencia
Executiva da Educação – E. M. Manoel Assis, com início a partir de 26
de abril de 2011 e término em 25 de junho de 2011, devendo retornar às
suas atividades profissionais a partir de 26 de junho de 2011.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria da Administração e Gestão de Pessoas, em Mossoró-RN,
13 de abril de 2011.

Manoel Bizerra da Costa
Secretário
_________________________________________________________

PORTARIA Nº 0820/2011-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE
PESSOAS, no uso das atribuições legais que lhe confere o Decreto Mu-
nicipal n.º 1.608/97 – GP, de 19.11.97, que delega poderes ao Secretá-
rio de Administração a expedir atos referentes à situação dos servidores
públicos municipais, e
CONSIDERANDO, o exposto no requerimento da servidora abaixo qua-
lificada, acompanhada de Atestado Médico, emitida pelo Dr. Fernando
Albuerne Bezerra CRM/RN -2984, e com fundamentação legal no art.
95, da Lei Complementar n.º 29, de 16 de dezembro de 2008,
R E S O L V E:
CONCEDER, a pedido, Licença por Motivo de Doença em Pessoa da
Família, pelo período de 90 (noventa) dias, à servidora MARTA LÚCIA
PEREIRA DA SILVA, matrícula n.º 3157-2, Professor, lotada na Geren-
cia Executiva da Educação – Centro de Apoio ao Deficiente Visual, com
início a partir de 06 de abril de 2011 e término em 05 de julho de 2011,
devendo retornar às suas atividades profissionais a partir de 06 de julho
de 2011.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria da Administração e Gestão de Pessoas, em Mossoró-RN, 
13 de abril de 2011.

Manoel Bizerra da Costa
Secretário
_________________________________________________________

PORTARIA Nº 0833/2011-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE
PESSOAS, no uso das atribuições legais que lhe confere o Decreto Mu-
nicipal n.º 1.608/97 – GP, de 19.11.97, que delega poderes ao Secretá-
rio de Administração a expedir atos referentes à situação dos servidores
públicos municipais, e
CONSIDERANDO, o exposto no requerimento da servidora abaixo qua-
lificada, acompanhada de Atestado Médico, emitida pelo Dr. Guido Ri-
cardo Diaz Evora CRM/RN -4191, e com fundamentação legal no art.
95, da Lei Complementar n.º 29, de 16 de dezembro de 2008,
R E S O L V E:
CONCEDER, a pedido, Licença por Motivo de Doença em Pessoa da
Família, pelo período de 30 (trinta) dias, à servidora TERESA NEUMAN
MACHADO DE CARVALHO, matrícula n.º 5136-4, Professor, lotada na

Gerencia Executiva da Educação – U. E. I. Maria Júlia Uchôa, com iní-
cio a partir de 29 de março de 2011 e término em 28 de abril de 2011, de-
vendo retornar às suas atividades profissionais a partir de 29 de abril de
2011.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria da Administração e Gestão de Pessoas, em Mossoró-RN, 
14 de abril de 2011.

Manoel Bizerra da Costa
Secretário
_________________________________________________________

PORTARIA Nº 0836/2011-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE
PESSOAS, no uso das atribuições legais que lhe confere o Decreto Mu-
nicipal n.º 1.608/97 – GP, de 19.11.97, que delega poderes ao Secretá-
rio de Administração a expedir atos referentes à situação dos servidores
públicos municipais, e
CONSIDERANDO, o exposto no requerimento da servidora abaixo qua-
lificada, acompanhada de Atestado Médico, emitida pelo Dr. Guido Ri-
cardo Diaz Evora CRM/RN -4191, e com fundamentação legal no art.
95, da Lei Complementar n.º 29, de 16 de dezembro de 2008,
R E S O L V E:
CONCEDER, a pedido, Licença por Motivo de Doença em Pessoa da
Família, pelo período de 30 (trinta) dias, à servidora TERESA NEUMAN
MACHADO DE CARVALHO, matrícula n.º 10213-0, Professor, lotada na
Gerencia Executiva da Educação – U. E. I. Maria Júlia Uchôa, com iní-
cio a partir de 29 de março de 2011 e término em 28 de abril de 2011, de-
vendo retornar às suas atividades profissionais a partir de 29 de abril de
2011.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria da Administração e Gestão de Pessoas, em Mossoró-RN, 
14 de abril de 2011.

Manoel Bizerra da Costa
Secretário
_________________________________________________________

PORTARIA Nº 0842/2011-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE
PESSOAS, no uso das atribuições legais que lhe confere o Decreto Mu-
nicipal n.º 1.608/97 – GP, de 19.11.97, c/c o art. 20, da Lei complemen-
tar º 27/2008, de 08/12/2008, e;
CONSIDERANDO, o pedido de exoneração do servidor abaixo qualifi-
cado, e com embasamento legal no art. 39, da Lei Complementar nº.
29/2008, de 16/12/2008 (Estatuto do Servidor Público),
R  E  S  O  L  V  E :
EXONERAR, a pedido, em caráter irrevogável, a partir desta data, o ser-
vidor JOCILDO FÁBIO GONÇALVES DA SILVA, matrícula nº. 13769-3,
lotado na Gerência Executiva da Saúde, do cargo de Auxiliar de Enfer-
magem, do Grupo Ocupacional da Saúde da Prefeitura Municipal de
Mossoró.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria da Administração e Gestão de Pessoas, em Mossoró-RN, 
15 de abril de 2011.

Manoel Bizerra da Costa
Secretário
_________________________________________________________

PORTARIA Nº 0843/2011-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE
PESSOAS, no uso das atribuições legais que lhe confere o Decreto Mu-
nicipal n.º 1.608/97 – GP, de 19.11.97, que delega poderes ao Secretá-
rio da Administração e Gestão de Pessoas a expedir atos referentes à
situação dos servidores públicos municipais; e,
CONSIDERANDO, o exposto no Requerimento, e com embasamento
legal no art. 42, da Lei Complementar nº. 29, de 16/12/2008 (Estatuto do

JORNALOFICIAL DEMOSSORÓ

MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2011

Prefeita: Maria de Fátima Rosado Nogueira

* Ano IV * Número 92-A * R$ 1,00

Secretaria Municipal da 

Administração e Gestão de Pessoas



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 20112

servidor público),
R E S O L V E :
AUTORIZAR, a pedido, a remoção da servidora REGINA CELLI ASSIS
NOGUEIRA DA SILVA, matrícula no 10237-7, ocupante do cargo de
Chefe de Setor, da Gerência Executiva da Educação, para Gerência
executiva do Trânsito e Transportes.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria da Administração e Gestão de Pessoas, em Mossoró-RN, 
15 de abril de 2011.

Manoel Bizerra da Costa
Secretário
________________________________________________________

PORTARIA Nº 0855/2011-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE
PESSOAS, no uso das atribuições legais que lhe confere o Decreto
Municipal n.º 1.608/97 – GP, de 19.11.97, que delega poderes ao Se-
cretário da Administração e Gestão de Pessoas a expedir atos refe-
rentes à situação dos servidores públicos municipais; e,
CONSIDERANDO, o exposto no Requerimento, e com embasamento
legal no art. 42, da Lei Complementar nº. 29, de 16/12/2008 (Estatuto
do servidor público),
R E S O L V E :
AUTORIZAR, a pedido, a remoção do servidor ORLANDO SÉRGIO
DE OLIVEIRA, matrícula no 5846-8, ocupante do cargo de Agente Ad-
ministrativo da Secretaria municipal da Administração e Gestão de Pes-
soas para Secretaria municipal dos Serviços Urbanos, Trânsito e
Transportes Públicos.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria da Administração e Gestão de Pessoas, em Mossoró-RN, 
19 de abril de 2011.

Manoel Bizerra da Costa
Secretário
________________________________________________________

PORTARIA Nº0847/2011-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE
PESSOAS, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO, o disposto no Decreto Municipal nº 1.608/97-GP,
de 19.11.97, que delega poderes ao Secretário da Administração e
Gestão de Pessoas, a expedir atos referentes à situação dos servido-
res públicos municipais,
CONSIDERANDO, ainda, o disposto nos arts. 38, inciso V, e 202, da
Lei Complementar n° 29, de 16/12/2008, que dispõe sobre o regime
jurídico dos servidores públicos do Município de Mossoró (Estatuto do
Servidor Municipal),
R  E  S  O  L  V  E :
EXTINGUIR o vínculo laboral com a servidora MARIA ALZENIR RE-
BOUÇAS DA COSTA, matrícula nº 3124-2, Agente Administrativo, lo-
tada na Gerência Executiva da Educação – E. M. Senador Dinarte
Mariz, em razão da concessão de sua aposentadoria por Idade, pelo
Regime Geral de Previdência Social (INSS), em 01/03/2011, conforme
Benefício de Número 154.800.144-6, e declarar o cargo vago.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria da Administração e Gestão de Pessoas, em Mossoró-RN, 
18 de abril 2011.

Manoel Bizerra da Costa
Secretário 
________________________________________________________

PORTARIA Nº0848/2011-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE
PESSOAS, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO, o disposto no Decreto Municipal nº 1.608/97-GP,
de 19.11.97, que delega poderes ao Secretário da Administração e
Gestão de Pessoas, a expedir atos referentes à situação dos servido-
res públicos municipais,
CONSIDERANDO, ainda, o disposto nos arts. 38, inciso V, e 202, da
Lei Complementar n° 29, de 16/12/2008, que dispõe sobre o regime
jurídico dos servidores públicos do Município de Mossoró (Estatuto do
Servidor Municipal),
R  E  S  O  L  V  E :
EXTINGUIR o vínculo laboral com o servidor EDIVALDO RODRIGUES
DA SILVA, matrícula nº 1597-1, Professor, lotado na Gerência Execu-
tiva da Educação – E. M. Boa Fé, em razão da concessão de sua apo-
sentadoria por Tempo de Contribuição Previdenciária, pelo Regime

Geral de Previdência Social (INSS), em 22/03/2011, conforme Benefí-
cio de Número 154.800.167-5, e declarar o cargo vago.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria da Administração e Gestão de Pessoas, em Mossoró-RN, 
18 de abril 2011.

Manoel Bizerra da Costa
Secretário 
________________________________________________________

PORTARIA Nº 0834/2011-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE
PESSOAS, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto Munici-
pal nº. 1.608/97 – GP, de 19.11.97, c/c art. 20, da Lei Complementar nº
27/2008, de 08/12/2008, e;
CONSIDERANDO, o requerimento do servidor abaixo qualificado, plei-
teando licença para capacitação, para cursar Pós-Graduação em Ciên-
cia Animal – Nível Doutorado – Mossoró, Ministrado pela Universidade
Federal Rural do Semi-Árido do Rio Grande do Norte (UFERSA), com
fundamentação legal no Decreto Municipal nº. 3.748, de 21/03/2011,
R E S O L V E :
CONCEDER, no interesse da Administração Pública, Licença para Ca-
pacitação, com liberação parcial, ao servidor CAIO CESAR DE AZE-
VEDO COSTA, matrícula n.º 12362-5, Professor, lotado na Gerência
Executiva da Educação – E. M. Heloisa Leão de Moura, para participar
de curso de Pós-Graduação, a nível de Doutorado, pelo prazo de 03
(três) anos, com início em 01 de março de 2011 e encerramento pre-
visto para 01 de março de 2014, devendo retornar às suas atividades
profissionais em 02 de março de 2014.  
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria da Administração e Gestão de Pessoas, em Mossoró-RN, 
14 de abril de 2011.

Manoel Bizerra da Costa
Secretário
________________________________________________________

PORTARIA Nº 0835/2011-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE
PESSOAS, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto Munici-
pal nº. 1.608/97 – GP, de 19.11.97, c/c art. 20, da Lei Complementar nº
27/2008, de 08/12/2008, e;
CONSIDERANDO, o requerimento do servidor abaixo qualificado, plei-
teando Licença para Capacitação, para cursar Pós-Graduação em Ma-
temática – Nível de Mestrado – Mossoró, Ministrado pela Universidade
Federal Rural do Semi-Árido do Rio Grande do Norte (UFERSA), com
fundamentação legal no Decreto Municipal nº. 3.748, de 21/03/2011,
R E S O L V E :
CONCEDER, no interesse da Administração Pública, Licença para Ca-
pacitação, com liberação parcial, ao servidor OTONIEL SOARES DE
MARIA, matrícula n.º 8368-2, Professor, lotado na Gerência Executiva
da Educação – E. M. Raimunda Nogueira do Couto, para participar de
curso de Pós-Graduação, a nível de Mestrado, pelo prazo de 02 (dois)
anos, com início em 02 de abril de 2011 e encerramento previsto para
02 de abril de 2013, devendo retornar às suas atividades profissionais
em 03 de abril de 2013.  
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria da Administração e Gestão de Pessoas, em Mossoró-RN, 
14 de abril de 2011.

Manoel Bizerra da Costa
Secretário
________________________________________________________

PORTARIA Nº 0865/2011-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE
PESSOAS, no uso das atribuições legais que lhe confere o Decreto
Municipal n.º 1.608/97 – GP, de 19.11.97, que delega poderes ao Se-
cretário da Administração e Gestão de Pessoas a expedir atos refe-
rentes à situação dos servidores públicos municipais, e;
CONSIDERANDO, o requerimento da servidora abaixo qualificada e
com fundamento legal nos arts. 101 e 102 da Lei Complementar nº.
29, de 16 de dezembro de 2008.
R  E  S  O  L  V  E :
CONCEDER Licença Especial, por tempo de serviço e assiduidade,
pelo período de 90 (noventa) dias, referente ao período aquisitivo de
02-1997/2002, a servidora MARIA MAGCELIA SOBRAL MOURA, ma-
trícula nº. 5635-5, ocupante do cargo de Agente Administrativo, lotada
na Gerência Executiva da Saúde – U. B. S. Maria Neide de Souza



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 20113

Silva, com prazo de vigência de 02/05/2011 a 30/07/2011.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria da Administração e Gestão de Pessoas, em Mossoró-RN, 20 de abril de 2011.

Manoel Bizerra da Costa
Secretário
__________________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 0866/2011-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições legais que lhe confere o Decreto Mu-
nicipal n.º 1.608/97 – GP, de 19.11.97, que delega poderes ao Secretário da Administração e Gestão de Pessoas a expedir atos referentes à
situação dos servidores públicos municipais, e;
CONSIDERANDO, o requerimento da servidora abaixo qualificada e com fundamento legal nos arts. 101 e 102 da Lei Complementar nº. 29,
de 16 de dezembro de 2008.
R  E  S  O  L  V  E :
CONCEDER Licença Especial, por tempo de serviço e assiduidade, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, referente ao período aquisitivo
de 05-2001/2011, a servidora MARIA DAS GRAÇAS LINHARES DANTAS, matrícula nº. 5054-9, ocupante do cargo de Professor, lotada na Ge-
rência Executiva da Educação – E. M. Lions Mossoró Centro, com prazo de vigência de 25/04/2011 a 21/10/2011.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria da Administração e Gestão de Pessoas, em Mossoró-RN, 20 de abril de 2011.

Manoel Bizerra da Costa
Secretário
__________________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 0867/2011-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições legais que lhe confere o Decreto Mu-
nicipal n.º 1.608/97 – GP, de 19.11.97, que delega poderes ao Secretário da Administração e Gestão de Pessoas a expedir atos referentes à
situação dos servidores públicos municipais, e;
CONSIDERANDO, o requerimento da servidora abaixo qualificada e com fundamento legal nos arts. 101 e 102 da Lei Complementar nº. 29,
de 16 de dezembro de 2008.
R  E  S  O  L  V  E :
CONCEDER Licença Especial, por tempo de serviço e assiduidade, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, referente ao período aquisitivo
de 05-1999/2009, a servidora MARIA SELI LINHARES, matrícula nº. 4777-6, ocupante do cargo de Agente Administrativo, lotada na Gerência
Executiva da Educação, com prazo de vigência de 25/04/2011 a 21/10/2011.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria da Administração e Gestão de Pessoas, em Mossoró-RN, 20 de abril de 2011.

Manoel Bizerra da Costa
Secretário
__________________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 0868/2011-SEMAD

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições legais que lhe confere o Decreto Mu-
nicipal n.º 1.608/97 – GP, de 19.11.97, que delega poderes ao Secretário da Administração e Gestão de Pessoas a expedir atos referentes à
situação dos servidores públicos municipais, e;
CONSIDERANDO, o requerimento da servidora abaixo qualificada e com fundamento legal nos arts. 101 e 102 da Lei Complementar nº. 29,
de 16 de dezembro de 2008.
R  E  S  O  L  V  E :
CONCEDER Licença Especial, por tempo de serviço e assiduidade, pelo período de 90 (noventa) dias, referente ao período aquisitivo de 03-
1994/1999, a servidora JERILDA CARNEIRO DA SILVA, matrícula nº. 2021-1, ocupante do cargo de Agente Administrativo, lotada na Gerên-
cia Executiva da Educação, com prazo de vigência de 02/05/2011 a 30/07/2011.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria da Administração e Gestão de Pessoas, em Mossoró-RN, 20 de abril de 2011.

Manoel Bizerra da Costa
Secretário

QUADRIMESTRE DE REFERENCIA: SETEMBRO/DEZEMBRO 2010

Secretaria Municipal do Planejamento, Orçamento e Finanças



Maria de Fátima Rosado Nogueira
Prefeita

Jacqueline de Souza Amaral
Secretária do Planejamento, Orçamento e Finanças

Alexandre Almeida de Oliveira
Contador - CRC/RN 7978/O-0
__________________________________________________________________________________________________________________

BIMESTRE DE REFERÊNCIA  -  NOVEMBRO/DEZEMBRO – 2010

JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 20114



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 20115

Maria de Fátima Rosado Nogueira
Prefeita

Jacqueline de Souza Amaral
Secretária do Planejamento, Orçamento e Finanças

Alexandre Almeida de Oliveira
Contador - CRC/RN 7978/O-0

Portaria nº 008/2011 GEED/GG.

Institui comissão para analisar os Mapas Educacionais das Unidades Educacionais da Rede Municipal de Ensino e dá  outras providências.
A Gerente Executiva da Educação, no uso de suas atribuições legais, e com fulcro na Lei Complementar Nº 27/2008, de 16/12/2008; 
RESOLVE:
Art. 1º Designar a comissão para analisar os Mapas Educacionais das Unidades Educacionais da Rede Municipal de Ensino, composta pelos mem-
bros abaixo relacionados, sob a presidência da primeira.

1. Profª Iêda Maria Araújo Chaves Freitas – Gerente Executiva da Educação;

2. Jandira de Oliveira Cruz Câmara – Diretora Executiva de Políticas Pedagógicas;

3. Maurilio Alves do Nascimento Júnior – Diretor Executivo da Gestão Escolar;

4. Darlly Noronha de Oliveira - Coordenadora dos Anos Iniciais;

5. Maria Márcia de Oliveira  - Assessora de Planejamento e Avaliação;

6. Maria Josemar de Araújo  - Supervisor Escolar da Educação Infantil;

7. Ecilvia Batista de Araújo – Coordenadora do Programa Mais Educação;

Secretaria Municipal da Cidadania

Gerência Executiva da Educação



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 20116

8. Maria das Graças de Araújo – Coordenadora dos Anos Finais;

9.  Luzilene Fontes do Nascimento- Coordenadora de Educação Infantil;

10. Marta Noberto de Sousa – Supervisora Escolar da Educação infantil;

11. Maria Nenem Fernandes – Coordenara da Educação Especial;

12. José Cabral de Oliveira Neto – Coordenador de Projetos;

13 .Maria Margareth Lima de Medeiros – Pedagoga.
14 . Adonias Vidal de Medeiros Júnior – Diretor Executivo de Projetos Técnicos da   Secretaria Municipal da Cidadania.

Art. 2º Compete a Comissão:

Analisar os Mapas Educacionais no período de  08 a 15 de abril do ano em curso;  
Devolver os Mapas Educacionais às Unidades Educacionais para possíveis correções até 19 do respectivo mês.  

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Mossoró/RN, 05 de abril de 2011.

Profª Iêda Maria Araújo Chaves Freitas
Gerente Executiva da Educação



MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2011JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ 7



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 20118

EXPEDIENTE

Maria de Fátima Rosado Nogueira

Prefeita

Ruth Alaíde da Escóssia Ciarlini Medeiros

Vice-prefeita

Jerônymo Gustavo de Góis Rosado

Secretário-Chefe do Gabinete da Prefeita

Edna Paiva de Souza

Gerente Executiva 

de Expediente

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

Diretor-Geral

Ivanaldo Fernandes Costa Júnior

gerente de Comunicação Social

Antonio Duarte Neto

Diretor Financeiro

Israel Sousa da Silva

Diagramação

José Wanderley Faustino 

Assinatura/Distribuição

Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró, 

instituído pela LEI N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Gerência da Comunicação Social.

Endereço: 

Palácio da Resistência – Avenida Alberto Maranhão, 1751 – Centro - CEP: 59600-005 – Fone: (84)3315-4929

Email: jom@prefeiturademossoro.com.br

Biblioteca MunicipalBiblioteca Municipal
Ney Pontes DuarteNey Pontes Duarte


